

Activo	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Disponibilidades</b>	545.157.846	935.352.808
Efectivo	156.140.747	157.289.971
Banco Central de Venezuela	301.732.047	301.732.047
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	566	566
Bancos y Corresponsales del Exterior	87.284.486	476.330.224
Oficina Matriz y Sucursales	0	0
Efectos de Cobro Inmediato	0	0
(Provisión para Disponibilidades)	0	0
<b>Inversiones en Títulos Valores</b>	1.780.095	662.450.206
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	0	0
Inversiones en Títulos Valores para Negociar	0	0
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta	0	126.990.843
Inversiones en Títulos Valores Mantenidas hasta su Vencimiento	0	385.636.884
Inversiones de Disponibilidad Restringida	1.780.095	149.822.479
Inversiones en Otros Títulos Valores	0	0
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0	0
<b>Cartera de Créditos</b>	360.361.798	659.168.775
Créditos Vigentes	367.157.813	663.899.290
Créditos Reestructurados	0	0
Créditos Vencidos	6.120.750	8.186.250
Créditos en Litigio	0	0
(Provisión para Cartera de Créditos)	-12.916.765	-12.916.765
<b>Intereses y Comisiones por Cobrar</b>	2.653.780	11.432.750
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	0	4.233.780
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	2.423.328	6.968.518
Comisiones por Cobrar	230.455	230.455
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	-3	-3
<b>Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales</b>	535.899.989	0
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas	0	0
Inversiones en Sucursales	535.899.989	0
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0	0
<b>Bienes Realizables</b>	0	0
<b>Bienes de Uso</b>	4.235.604	4.235.604
<b>Otros Activos</b>	80.308.606	82.024.771
<b>Total Activo</b>	<b>1.530.397.718</b>	<b>2.354.664.914</b>

### Cuentas de Orden

Cuentas Contingentes Deudoras	15.515.923	15.515.923
Activos de los Fideicomisos	140.792.785	140.792.785
Otros Encargos de Confianza	14.421.806	14.421.806
<b>Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)</b>	0	0
<b>Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda</b>	0	0
<b>Otras Cuentas de Orden Deudoras</b>	397.656.841	753.700.283
<b>Otras Cuentas de Registro Deudoras</b>	0	0
Activos de los Encargos de Confianza para Operaciones en Criptoactivos Soberanos	0	0

### Patrimonio Asignado de los Fideicomisos

(Detalles)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total
Garantía	0	10.379	0	0	0	10.379
Administración	1.263	131.622.734	0	0	7.185.783	138.809.780
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>1.263</b>	<b>131.633.144</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7.185.783</b>	<b>138.820.190</b>

### Información Complementaria

Inversiones Cedidas	0
Cartera al Sector Agroalimentario del Mes	0
Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada	39.656.217
Captaciones de Entidades Oficiales	11.854.851
Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos	11.624.091
Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente	0
Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	220
Índice de Solvencia Patrimonial	13,64%
Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera	0
Créditos Otorgados al Sector Salud	0

### Estado de Resultados de Publicación del 01-01-23 al 28-02-23

(Expresado en Bolívars)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Ingresos Financieros</b>	43.275.994	55.489.095
Ingresos por Disponibilidades	174.497	1.644.223
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	361.836	4.617.943
Ingresos por Cartera de Créditos	42.715.657	49.202.925
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	24.004	24.004
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Ingresos Financieros	0	0
<b>Gastos Financieros</b>	1.462.767	1.513.152
Gastos por Captaciones del Público	1.033.083	1.047.047
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	143.719	180.140
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	0
Gastos por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Gastos Financieros	285.965	285.965
<b>Margen Financiero Bruto</b>	41.813.227	53.975.943
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros	10.431	10.431
<b>Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros</b>	4.946.629	4.946.629
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	4.946.629	4.946.629
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades	0	0

### Margen Financiero Neto

Otros Ingresos Operativos	457.441.345	462.454.673
Otros Gastos Operativos	350.796.076	353.641.316
<b>Margen de Intermediación Financiera</b>	143.522.298	157.853.102
<b>Gastos de Transformación</b>	83.122.993	95.397.838
Gastos de Personal	60.300.531	71.908.795
Gastos Generales y Administrativos	21.225.058	21.891.639
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	824.939	824.939
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	772.465	772.465
<b>Margen Operativo Bruto</b>	60.399.305	62.455.264
Ingresos por Bienes Realizables	0	0
Ingresos por Programas Especiales	0	0
Ingresos Operativos Varios	4.156	9.379
Gastos por Bienes Realizables	0	0
Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos	0	0
Gastos Operativos Varios	10.155.906	12.217.088
<b>Margen Operativo Neto</b>	50.247.555	50.247.555
Ingresos Extraordinarios	0	0
Gastos Extraordinarios	64.525	64.525
<b>Resultado Bruto antes de Impuestos</b>	50.183.030	50.183.030
Impuesto Sobre la Renta	4.923.768	4.923.768
<b>Resultado Neto</b>	<b>45.259.262</b>	<b>45.259.262</b>

Joaquín Urbano Berrizbeitia  
Presidente

Andreina Sánchez  
Secretaría (E)

Eduardo Semprún Uzcátegui  
Vicepresidente de Control Financiero

Alexandra Torres Zemanate  
Auditor